
COMUNE DI MEOLO
CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

Piazza Martiri della Libertà, I - 30020 Meolo tel. 0421161283

Meolo, 2911112019

ORDINANZA N. 55I2OI9

Oggetto: Nuovi orari di apertura al pubblico degli uflici comunali

IL SINDACO

Richiamato l'art. 50 del D. lgs. 18.8.2000 n.267 e s.m.i. (Testo unico sull'ordinamento degli
enti locali), che al comma 7 stabilisce che il Sindaco coordina ed organizza gli orari dei servizi
pubblici nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni
interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffrci pubblici localizzati nel territorio, al fine di
armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti;

Richiamata I'Ordinanza n. 5212014 del28 08 2014, con la quale sono stati adottati gli orari
di apertura al pubblico degli uffici comunali attualmente in vigore;

Richiamata, inoltre, la precedente Ordinanza n. 49 del 19.1 1.2019;

Ritenuto, per esigenze di armonizzazione dell'espletamento dei servizi pubblici di
competenza comunale con le esigenze dell'utenza, di stabilire nuovi orari di apertura al pubblico
degli uffici comunali, facendo decorrere il nuovo orario dal02 dicembre 2019;

Ritenuto opportuno di:
o anticipare l'orario di apertura al pubblico degli uffrci comunali alle ore 08:30 in modo da

consentire agli utenti lavoratori di accedere agli uffrci nelle prime ore della mattina;
. consentire l'accesso a tutti gli uffrci comunali solo su appuntamento il giovedì pomeriggio

in modo da poter trattare con maggiore riservatezza eventuali casi particolari e valutando
che cio non rappresenti un apprezzabile disagio nei confronti dell'utenza;

o prolungare l'orario di apertura al pubblico degli uffrci comunali nella giornata di mercoledì,
in modo da consentire I'accesso agli utenti lavoratori durante la pausa pranzo.

ORDINA

1. A partire da lunedì 02 dicembre 2019 e sino all'adozione di nuovo prowedimento, l'orario
di apertura al pubblico degli uffrci comunali viene determinato come segue:

I
q§l
o..ffi.,.



EDILIZ IA PRIVATA - AMBIENTE
LAVORI PUBBLICI

UFFICIO CASA

LUNEDI'E MERCOLEDI'
08.30 - 10.30

GIOVEDI'
16.00 - 18.00

SOLO SU APPUNTAMENTO

RAGIONERIA- TRIBUTI

LUNEDI'
08.30 - 10.30

MERCOLEDI'
08.30 - 13.30

GIOVEDI'
16.00 - 18.00

SOLO SU APPUNTAMENTO

LUNEDI' - MARTEDI' - GIOVEDI' . VENERDI'
08.30 - 10.30

MERCOLEDI'
08.30 - 13.30

GIOVEDI'
16.00 - 18.00

PROTOCOLLO -SEGRETERIA

LUIì-EDI' - MARTEDI' . GIOYEDI' VENERDI'- SABATO
08.30 - 12.00

MERCOLEDI'
08.30 - 13.00

SERYIZI DEMOGRAFICI
SCUOLA - SPORT

COMMERCIO E ATTTVITA'
PRODUTTTYE

LUNEDI'
08.30 - 11.00

MERCOLEDI'
08.30 - 13.00

GIOVEDI'
16.00 - 18.00

SOLO SU APPUNTAMENTO

LUNEDI'E MERCOLEDI'
08.30 - 10.30

MARTEDI' . MERCOLEDI'- GIOVEDII
15.00 - 18.00

VENERDI'. SABATO
09.00 - 1230

MARTEDI' - MERCOLEDI' - GIOVEDI'
15.30 - 18.30

VENERDI'- SABATO
09.00 - 12.30

UFFICI SEDE CENTRALE ORARIO APERTURA

UFFICI SEDE DISTACCATA ORARIO APERTURA

SERVIZI SOCIALI

POLIZIALOCALE

BIBLIOTECA



Sarà possibile modificare gli orari di apertura al pubblico sopra descritti nel periodo estivo,
in occasione delle ferie del personale dipendente e dell'usuale minore affluenza di pubblico.

La presente ordinanza annulla e sostituisce ogni altra precedente ordinanza in merito.

Il presente prowedimento sarà trasmesso alle R.S.U. aziendali ed ai Responsabili di Settore: ne sarà
data opportuna comunicazione per le vie brevi ai dipendenti dei rispettivi servizi ed informazione al
pubblico mediante l'affissione di appositi cartelli.
Sarà altresì trasmesso al Servizio gestione del personale, per quanto riguarda la rilevazione delle
presenze del personale e sarà pubblicata sul sito Intemet istituzionale del Comune allo scopo di
darne adeguata informazione a tutti i soggetti pubblici e privati interessati.

SINDACO
Pavan

,"

2.

J.


